АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   07  апреля   2017 года              № 6
      Об  утверждении  мест  выпаса и прогона домашнего скота на                                            территории Октябрьского  муниципального образования.

      В связи с наступлением постоянных положительных температур воздуха и необходимостью выгона домашнего скота в места летнего выпаса администрация  Октябрьского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места  выпаса домашнего скота:
пос. Октябрьский – до пруда «Кочкарный», с. Андреевка;                         с. Юнгеровка -  пруд «Лапшов», сад до с. Ковыловка, вдоль речки Жилая Рельня  по левому  берегу до с.Ковыловка;
пос. Первомайский – до карьера, вдоль государственного леса.

1. Определить  маршрут прогона  домашнего скота,  согласно схеме маршрута прогона домашнего скота:
пос. Октябрьский - от улицы Луговой мимо улиц Солнечной, Новой, Парковой, Степной, Почтовой, Зелёной, Жасминной, Садовой затем по улице Зелёной, Школьной до конца посёлка через мост речки Жилая Рельня до места выпаса скота;
с. Юнгеровка- от дома Исаева С.А. по улице Центральной до места выпаса скота;
пос. Первомайский – от дома Петровой Л.А. по улице Первомайской до места выпаса скота.

3. В неустановленных местах  в границах населенного пункта  Октябрьского муниципального образования  выпас животных (крупного и мелкого скота) категорически запрещается.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования (собрание граждан по найму пастухов).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского
муниципального образования                                         Е.В.Тишина